

R S

Handwritten scribble

R A D I O - E C H O
=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Temat dnia - rozmowa z Sanepidem - rozmowa MP
- 3. Relacje reporterów
 - powódź w Bydgoskiem - tekst LCz
 - Polonusy w Toruniu - tekst ZO
- 4. O "Rocie" Marii Konopnickiej - tekst H. Kulpiński

Handwritten signature

E Eighton

Galanterii

Mimo trudności surowcowych, załoga inowrocławskiego Zakładu z Tworzyw Sztucznych "Igal" wykonała plan produkcyjny za pierwsze półrocze. W czerwcu pracownicy zakładu, w związku z remontem hal produkcyjnych, wypoczywali w ośrodku wczasowym w Przyjezierzu.

W ostatnim okresie inowrocławski zakład wzbogacił asortyment produkowanych wyrobów o 60 nowych wzorów galanterii. "Igal" dostarcza swoje wyroby znanym i renomowanym producentom odzieży, m.in. "Wólcance", "Olimpii" i "Cotexowi". Od kilku lat zakład prowadzi sklepy i stoiska patronackie w Łodzi i Inowrocławiu. W niedługim czasie podobne sklepy otworzone zostaną w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku.

15 lipca 1980 r.

173

M W / Sprawnie przebiega zbiórka na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia w woj. toruńskim. W pierwszym półroczu br na konto NFOZ wpłynęło ponad 26,5 mln złotych, co stanowi około 62 procent planowanych rocznych zadań. Wyrazy uznania należą się przedującym grupom społeczno-zawodowym, a mianowicie rzemieślnikom, pracownikom spółdzielczości i placówek kulturalno-oświatowych oraz młodzieży szkolnej z Górzna, Jabłonowa, Brodalczy i Ciohocina. Do najlepszych należą również gminy Bobrowo i Książki, Nowe Miasto Lubawskie oraz Radzyń Chełmiński. Wszystkie z wymienionych miejscowości wykonały ponad 60 procent ogólnego planu, zaś niektóre przekroczyły już 90 procent.

RE - 17.00 / MP

15 lipca 1980 r.

175

M W / Aura w dalszym ciągu kaprysi, a niektóre mamy twierdzą, że w czasie deszczu dzieci się nudzą. Aby temu zaradzić bydgoski Dom Kultury "Bartosz" zaprasza wszystkie dzieci do lat 14 do udziału w konkursach poetyckim i graficznym. Wiersze i czarnobiałe prace graficzne należy składać w "Bartoszu" do dnia 15 września. Autorzy najciekawszych prac zaprezentują je na uroczystym zakończeniu konkursu, zaś nagrodzone wiersze zostaną opublikowane.

Trwa także również wakacyjna akcja "Bartosz na niepokodę", w ramach której Dom Kultury proponuje codziennie, prócz poniedziałku i świąt, w godzinach od 12.00 do 20.00 gry i zabawy świetlicowe, rozgrywki tenisa stołowego, najnowsze nagrania oraz ciekawą lekturę.

H. Kulpiński

Zasłużona dla upowszechniania czytelnictwa w naszym regionie i licząca ponad 800 tys. tomów Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy obchodziła w 1978 roku 75-lecie swojego istnienia. Została ona powołana przez pruskie władze zaborcze w 1903 roku, a jednoznacznym jej celem miało być przyspieszenie procesu ~~germanizowania miasta oraz tzw. "Obwodu Nadnoteckiego".~~

W
Znany twórca polskiego księgozbioru przejętej przez Polaków po odzyskaniu niepodległości bibliotece - dr Witold Bełza zgromadził m.in. ocalałą część XV-wiecznej klasztornej biblioteki Bernardynów, która obecnie liczy 1.382 tomy i wiele cennych rękopisów, a wśród nich rękopis "Roty" Marii Konopnickiej. Została ona napisana przez poetkę w 1908 roku w Nicei na prośbę wydawcy polonijnej gazety - red. Watry-Przewłockiego w związku z budowanym w Krakowie Pomnikiem Grunwaldzkim, fundacji wielkiego patrioty i wirtuoza - Ignacego Paderewskiego. Patriotyczny wiersz został ogłoszony w gazecie, wzbudzając duże zainteresowanie m.in. kompozytora i przewodniczącego Obywatelskiego Komitetu Obchodu Reku Grunwaldzkiego - Feliksa Nowowiejskiego, który napisał melodię do "Roty", i właśnie

z jego inicjatywy i pod jego batutą została ona odśpiewana pierwszy raz dokładnie 70 lat temu - 15 lipca 1910 roku podczas odsłonięcia Pomnika Grunwaldzkiego w Krakowie.

Po pierwszej wojnie światowej red. Watra-Przewłocki, przebywający w Gdyni, odsprzedał rękopis "Roty" ówczesnemu dyrektorowi Biblioteki Miejskiej w Bydgoszczy i tutaj przetrwała ona do naszych czasów, pomimo że okupanci hitlerowscy odszuli ją i... eksponowali w latach 1939-45 na różnych wystawach jako dowód rzekomej "nienawiści polskiej do Niemców". Cenny rękopis ocalał i można go oglądać w gmachu Biblioteki w Bydgoszczy przy Starym Rynku.

Przypominamy te fakty, bowiem dzisiaj mija 570 rocznica grunwaldzkiej wiktorii.